福建理工大学高等教育发展研究中心
校高教〔2024〕1 号

关于组织申报 2024 年校级教育科学研究课题

的通知

各单位、各部门：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，学习

宣传贯彻党的二十大精神，落实立德树人根本任务，服务贯彻教

育、科技、人才一体化战略推进学校高质量发展，持续强化有组

织的科研，紧紧围绕高水平创新的理工类大学内涵建设的研究目

标，深化对创新的理工类大学办学的规律性认识，为全面加快推

进高水平创新的理工类大学建设提供智力支持和校本方案，现决

定开展 2024 年度校级教育科学研究课题申报工作，具体通知如下：

1.课题申报工作面向全校教师，坚持公平竞争、择优立项、

宁缺毋滥的原则，强调课题研究的实践性、创新意义和推广价值。

2.课题研究选题参考《福建理工大学 2024 年度教育科学研究

课题申报指南》（见附件 1）。

3.课题申请人应为我校在职教职工，具有中级及以上的专业

技术职务，或有三年以上相关工作经验（需所在单位提供证明）；

具有真正承担和负责组织、指导课题研究工作的能力。重点课题

要求申请人具有副高级以上专业技术职务或博士学位，不具备副

高级以上专业技术职务或博士学位的，须有两名正高级专业技术

职务的专家书面推荐。

4.申请人只能申报一个课题，已承担学校教研课题者必须按

规定结题后方能申报。

5.本年度计划立项重点课题 5项，资助经费 2万元/项；一般

课题 10 项，资助经费 1 万元/项；经费安排原则上根据学校财务

实际情况拨付。课题立项按照课题申报、形式审查、专家评审的

程序进行，评审结果经公示后，由高等教育发展研究中心立项。

6.本年度课题的管理遵照《福建理工大学教育教学研究项目

管理办法》（福工大规划〔2023〕2 号）执行。

7.其他要求：

（1）申请者填写《福建理工大学教育科学研究项目申请书

（2024 版）》（附件 2），一式 3 份，统一用 A4 纸双面打印。

（2）申报材料以学院或部门为单位汇总后，电子文档及申报

汇总表（附件 3）发送至电子邮箱：gjzx@fjut.edu.cn。每项课

题的申请书、活页电子版按“姓名+课题名称+申请书”、“课题名

称+活页”格式命名。

（3）申报汇总表及申报书纸质版以学院或部门为单位汇总后，

统一交至行政楼 1208。原则上不接受个人申请。

（4）申请截止日期为2024年3月15日。逾期不再接收材料。

联系人：潘老师    电话：22863651

附件：1.福建理工大学 2024 年教育科学研究课题申报指南

2.福建理工大学教育科学研究项目申请书（2024 版）

3.福建理工大学教育科学研究项目申报汇总表

高等教育发展研究中心

2024 年 1 月 22 日

  抄送：计划财务处

  高等教育发展研究中心             2024 年 1 月 22 日印发